— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕560 号

三亚市教育研究培训院

关于开展第三次义务教育阶段分层作业推送

工作的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局、市直属学校：

为贯彻落实《中共中央办公厅国务院办公厅关于进一步减

轻义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担的意见》等系列

文件精神，指导和帮助我市各中小学校统筹作业管理，提升作

业质量，我院在完成前两次义务教育阶段分层作业推送的基础

上，结合《海南省义务教育阶段语文等 12 个学科作业设计与

案例指引》要求，组织相关学科教研员、学科中心组成员、骨

干教师按单元分课时精心设计了三至九年级部分学科的分层

作业，现推送给你们，并就作业使用的有关事宜通知如下：

一、所推送的作业包括基础性作业和拓展性作业两大类，

平均每科每次作业完成时间不超过 10 分钟，供各校选择使用。

有条件的学校也可以结合学校实际情况自行设计作业。

二、本次推送的为初中语文、小学数学分层作业设计。

— 2 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 12 月 10 日印发

三、各学校有关学科教研组、年级组要以此次作业推送为

契机，加强作业统筹管理，加强作业研究，完善作业设计，全

面压减作业总量和时长，减轻学生过重作业负担。

四、相关学科教师在认真分析学情的基础上，对所推送的

作业进行二次加工，完善分层作业设计，提升作业设计水平。

同时，加强作业完成指导，认真批改作业，及时做好反馈，加

强面批讲解，做好答疑辅导。

五、各校在作业推送过程中发现存在的问

题和不足，可以扫描右图二维码，提交有关的

问题和建议，以便我院进一步完善作业推送工

作。

附件：三亚市 3-9 年级学科分层作业(第三次推送)

三亚市教育研究培训院

2021 年 12 月 10 日

（联系人：陈坤；联系电话：13907605961）

（此件主动公开）